关于“十二五”普通高等教育本科国家级规划教材第二次推荐遴选工作有关事项的通知

	赣教高字〔2014〕13号

各本科高校：

　　根据教育部办公厅《关于开展“十二五”普通高等教育本科国家级规划教材第二次推荐遴选工作的通知》（教高厅函〔2014〕9号）要求，拟于近期组织开展我省本科国家级规划教材的推荐遴选工作。现将有关事项通知如下：

　　一、推荐遴选办法

　　推荐遴选工作采取由学校初选推荐、省教育厅组织专家复选推荐的方式进行。在此基础上，遴选出53种候选国家级规划教材上报教育部。

　　二、学校初选推荐

　　1.按照教育部通知中推荐范围要求，各校对本校推荐范围之内的教材进行初选推荐。各校遴选应严格遵循教高厅函〔2014〕9号通知（可上教育部网站或全国普通高等教育教材网查询）中规定的四项规划教材推荐原则，确保将符合条件的优秀教材推荐遴选出来。

　　2.各校初选推荐的数量以第一次推荐工作中填报的“十一五”期间（2006年1月至2011年6月）本校教师主编并出版的本科教材总数为基数，按基数的8%向我厅推荐教材（具体名额见附件），总量不足8种的可推荐1种。同时，为了推动省内高校教材出版工作，各校可推荐2种以内在江西高校出版社出版的符合推荐范围的教材，该类教材推荐时不占上述名额。

　　3.学校经过初选确定推荐教材后，填写教育部通知附件2《“十二五”普通高等教育本科国家级规划教材第二次遴选推荐汇总表》、附件3《“十二五”普通高等教育本科国家级规划教材第二次遴选推荐申报表》电子文档（附件2、3可以在全国普通高等教育教材网下载）并打印成纸质版，于2014年4月21日前将附件2、附件3电子版以学校名为文件名压缩打包发至电子邮箱：hhgjuacp @126.com，同时将附件2、附件3纸质版（纸质版须与电子版完全一致，经主编签名后加盖申报学校公章），佐证材料，推荐教材样书均一式两份寄送至江西省高等教育教材建设指导委员会办公室（江西高校出版社高等教育出版中心），地址：南昌市洪都北大道96号，邮政编码330046。

　　三、复选推荐工作

　　在各高校推荐的基础上，省教育厅将于4月底前组织专家对推荐的教材进行评审遴选。按“公平、公正、择优”的原则，遴选确定推荐优秀教材后，由省教育厅按要求统一向教育部上报相关材料，同时将确定的推荐教材目录通报各相关高校。

　　四、联系方式

　　不尽事宜请及时与省教育厅高教处或省高等教育教材建设指导委员会办公室联系。高教处联系人：罗红卫；电话：0791—86765165。省高等教育教材建设指导委员会办公室（江西高校出版社高等教育出版中心）联系人：黄红冈；电话：0791-88513417、13177780360。

　　附件: 各高校推荐教材名额表

                               　　　　　　　　江西省教育厅

                              　　　　　　　　2014年3月27日

附件:

各高校推荐教材名额表

序号
学校名称
“十一五”期间本校教师主编并出版本科教材总数
推荐名额
1

南昌大学

120

10

2

江西师范大学

110

9

3

江西农业大学

16

2

4

江西财经大学

65

5

5

华东交通大学

88

7

6

东华理工大学

22

2

7

江西理工大学

67

5

8

南昌航空大学

119

10

9

井冈山大学

31

2

10

江西科技师范大学

42

3

11

景德镇陶瓷学院

70

6

12

江西中医药大学

28

2

13

赣南师范学院

3

1

14

赣南医学院

5

1

15

宜春学院

16

1

16

上饶师范学院

1

1

17

九江学院

42

3

18

南昌工程学院

101

8

19

江西科技学院

20

2

20

南昌理工学院

3

1

21

江西警察学院

6

1

总计

975

82